Estância Velha RS, 10 de abril de 2019.

Pedido de Providências Nº 140/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1.  Solicito a limpeza da área verde no final da Rua Caju, no Bairro União.  JUSTIFICATIVA: Os moradores solicitam a limpeza há anos e não são atendidos.
2.  Solicito uma vistoria na Rua Luís Gama no Bairro Lira, a fim de verificar o mato ao longo dos passeios públicos e solicito também a limpeza da área verde no final desta rua. JUSTIFICATIVA: Os moradores reclamam da vegetação alta, acúmulo e depósito de lixo, proliferação de insetos.

                                    Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco

Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS